

FBG Medier A/S
Birk Centerpark 36, 7400 Herning

CVR-nr. 26 57 98 80

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023

Steen Rehné
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	FBG Medier A/S Birk Centerpark 36 7400 Herning
	Telefon: 96265271 E-mail: mail@fbg.dk
	CVR-nr.: 26 57 98 80 Stiftet: 10. april 2002 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. maj - 30. april 21. regnskabsår
Bestyrelse	Steen Rehné, formand Betina Rehné Asger Blaabjerg Andersen Flemming Heding Pedersen
Direktion	Asger Blaabjerg Andersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Bank, Dalgasgade 27, 7400 Herning
Modervirksomhed	Mc Togsverd ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive forlagsvirksomhed, herunder navnlig ved udgivelse af fagblade og dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet eller forenelig virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 985 t.kr. mod 2.536 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets ordinære resultat er dette år påvirket negativ af éngangsomkostninger til organisatoriske ændringer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	27.991.364	28.404.292
2 Personaleomkostninger	-23.965.845	-22.211.576
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.424.097	-2.485.991
Andre driftsomkostninger	0	-59.058
Driftsresultat	1.601.422	3.647.667
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	50.000	11.666
Andre finansielle indtægter	792	911
Øvrige finansielle omkostninger	-27.944	-48.078
Resultat før skat	1.624.270	3.612.166
3 Skat af årets resultat	-639.628	-1.076.396
Årets resultat	984.642	2.535.770
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	535.770
Disponeret fra overført resultat	-15.358	0
Disponeret i alt	984.642	2.535.770

Balance 30. april

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	3.797.117	5.062.829
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.797.117</u>	<u>5.062.829</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	733.334	1.435.301
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>733.334</u>	<u>1.435.301</u>
6	Deposita	330.000	706.049
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>330.000</u>	<u>706.049</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.860.451</u>	<u>7.204.179</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.940.888	3.411.311
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.500.000	3.011.666
	Udskudte skatteaktiver	198.000	84.700
	Andre tilgodehavender	8.846	6.369
	Periodeafgrænsningsposter	202.016	294.691
	Tilgodehavender i alt	<u>5.849.750</u>	<u>6.808.737</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.322.074</u>	<u>4.136.246</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.171.824</u>	<u>10.944.983</u>
	Aktiver i alt	<u>14.032.275</u>	<u>18.149.162</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	4.125.000	4.125.000
	Overført resultat	3.708.754	3.724.112
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>8.833.754</u>	<u>9.849.112</u>
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	187.151	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	665.611	554.305
	Selskabsskat	752.928	1.111.396
	Anden gæld	1.615.429	3.987.116
	Periodeafgrænsningsposter	1.977.402	2.647.233
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.198.521</u>	<u>8.300.050</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.198.521</u>	<u>8.300.050</u>
	Passiver i alt	<u>14.032.275</u>	<u>18.149.162</u>

1 Særlige poster

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

10 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2021	4.125.000	3.188.342	4.000.000	11.313.342
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>535.770</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.535.770</u>
Egenkapital 1. maj 2022	4.125.000	3.724.112	2.000.000	9.849.112
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-15.358</u>	<u>1.000.000</u>	<u>984.642</u>
	<u>4.125.000</u>	<u>3.708.754</u>	<u>1.000.000</u>	<u>8.833.754</u>

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat negativ påvirket af éngangsomkostninger til organisatoriske ændringer med 2.040 t.kr.

Særlige poster for året indgår i årets personaleomkostninger i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	21.971.937	20.196.006
Pensioner	1.661.537	1.688.090
Andre omkostninger til social sikring	<u>332.371</u>	<u>327.480</u>
	<u>23.965.845</u>	<u>22.211.576</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>37</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	752.928	1.111.396
Årets regulering af udskudt skat	<u>-113.300</u>	<u>-35.000</u>
	<u>639.628</u>	<u>1.076.396</u>
	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. maj	<u>25.314.191</u>	<u>25.314.191</u>
Kostpris 30. april	<u>25.314.191</u>	<u>25.314.191</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-20.251.362	-18.985.650
Årets afskrivninger	<u>-1.265.712</u>	<u>-1.265.712</u>
Af- og nedskrivninger 30. april	<u>-21.517.074</u>	<u>-20.251.362</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>3.797.117</u>	<u>5.062.829</u>

Noter

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	8.581.964	9.276.559
Tilgang i årets løb	36.609	184.405
Afgang i årets løb	<u>-62.305</u>	<u>-879.000</u>
Kostpris 30. april	<u>8.556.268</u>	<u>8.581.964</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-7.146.663	-6.618.509
Årets afskrivninger	-738.576	-978.096
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>62.305</u>	<u>449.942</u>
Af- og nedskrivninger 30. april	<u>-7.822.934</u>	<u>-7.146.663</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>733.334</u>	<u>1.435.301</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. maj	706.049	499.678
Tilgang i årets løb	0	376.049
Afgang i årets løb	<u>-376.049</u>	<u>-169.678</u>
Kostpris 30. april	<u>330.000</u>	<u>706.049</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>330.000</u>	<u>706.049</u>

Noter

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj	4.125.000	4.125.000
	4.125.000	4.125.000

Aktiekapitalen består af 4.125 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 48 måneder med en samlet restleasingydelse på 1.138 t.kr. Forpligtelsen det kommende år udgør 273 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt, som kan opsiges med 3 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 1.512 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mc Togsverd ApS, Glostrup, CVR-nr. 44634409, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Mc Togsverd ApS.